

Asikkalan seurakunta
asikkalan.seurakunta@evl.fi

Viite: Lausuntopyyntö 19.9.2024

Asia: Kirkonmäellä sijaitsevan maakellarin purkaminen, Asikkala

Asikkalan seurakunta/Martti Komu on lähestynyt sähköpostitse Lahden museota tiedustellaakseen mahdollisuutta purkaa kirkonmäellä sijaitseva maakellari kiinteistölle suunnitellun pysäköintialueen toteuttamisen myötä. Viestin liitteenä on valokuvia sekä 22.8.2024 päivätty asemapiirros (Arkkitehtuuritoimisto Kari Järvinen).

Lahden museot/Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo lausuu pyydettyä asiasta kantanaan seuraavaa.

Kirkonmäki sijaitsee valtakunnallisesti merkittävässä rakennetussa kulttuuriympäristössä ”Asikkalan kirkonkylä” (RKY 2009). Alue on myös valtakunnallisesti arvokasta maisema-alueita kohdenimellä ”Etelä-Päijänteiden kulttuuri- ja harjusaarimaisemat” (VAMA 2021).

Kivirakenteinen holvikattoinen kellarirakennus sijaitsee Asikkalan kirkon välittömässä läheisyydessä kirkkorakennuksen luoteispuolella. Kellarin seinämät ovat harmaakiveä, mahdollisesti graniittia. Seinämissä on jäljellä ohutta kalkkipitoista sламаusta. Vuonna 2010 otetussa valokuvassa (kuvaaja Tapio Blåfield) näkyy vielä kellarin kalanruotopaneloitu ulko-ovi, jonka saranat ja vedin ovat paikoillaan.

Kellarirakennus on liitetty lähistöllä sijaitsevan, vuonna 1882 valmistuneen kansakoulun toimintaan. Voidaan kuitenkin olettaa, että sijaintinsa perusteella kellari on ollut jo aiemmin muussa käytössä. Tällöin sen rakennusvuosi on mahdollisesti kansakoulun rakennusvuotta aikaisempi. Koska kellarin ikä ja historia on vielä selvitysvaiheessa, ei Lahden museot puolla purkuluvan myöntämistä. Hakijan tulee selvittää kellarin historia, jotta asiassa voidaan edetä. Mahdollisen ilkeivallan estämiseksi kellariin on asennettava väliaikainen ovi.

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö

Liisa Koskelainen

arkeologi

Esko Tikkala

rakennustutkija

Satu Taivaskallio

korjausrakentamisen asiantuntija

Tuula Pöyhä

Tiedoksi: Museovirasto, Hämeen ELY-keskus